
Změny budou 
platit od 1. května 2021

Nové EU štítky ti umožní vybrat pneumatiku, díky které můžeš snížit 

spotřebu paliva a zlepšit svoji ekologickou stoup.

A OBSAHUJE I NOVÁ KRITÉRIA:

• Každý štítek má své pořadové číslo (identifikátor) pro jednoznačné určení pneumatiky

• Rozměr pneumatiky: víš, že různé rozměry stejné pneu mohou mít jiné hodnoty?

• Valivý odpor: zjednodušeně řečeno, čím lepší hodnota, tím nižší spotřeba paliva.

• Brzdy na mokru – opět, čím lepší hodnota, tím kratší brzdná dráha na mokru

• Hlučnost: v dB – nově 3 kategorie A, B, C místo dřívějších zvukových vln

• Zimní symboly: sněhová vločka bude u všech pneumatik, které jsou určené 
pro zimní provoz. Symbol záběru na ledu není relevantní pro pneumatiky, 
které jsou určené pro střední Evropu.

• QR kód: chceš-li vědět více, dostaneš se přes něj snadno do databáze výrobků EU (EPREL).

Co tě čeká nového?

EU štítek vypadá jinak.

Nižší emise

Snížení emisí CO
2

o 10 milionů tun.

Zvýšená bezpečnost

Nové štítky umožní 
výběr pneumatiky 
s lepší přilnavosti 
za mokra.

Méně hluku

Štítky obsahují 
informace o vnější 
hladině hluku 
pneumatik.

Šetření pro spotřebitele

Nižší spotřeba paliva 
by spotřebitelům ušetřila 
až 2,8 miliardy EUR ročně.

Vyznáš se 
v nových EU štítcích?


